
Página 4617Número 45 Lunes, 24 de febrero de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

844 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo 
de la base específica decimonovena de la Resolución de 8 de 
enero de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 
plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción 
Cuidados Auxiliares de Enfermería por los turnos de acceso libre 
y promoción interna (BORM 14/01/2019).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución de 8 de enero de 2019 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 10 de 14 de enero), se convocaron pruebas 
selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, 
opción Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio Murciano de Salud por los 
turnos de acceso libre y promoción interna.

La base específica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposición y no sean seleccionados, 
se incluirán, por orden de puntuación, sumada la correspondiente a las fases de 
oposición y concurso, en una relación complementaria para cada turno para ser 
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase 
o no llegase a tomar posesión del puesto adjudicado por causas que le fueran 
imputables”.

2.º) Concluidas tales pruebas, con fecha 23 de noviembre de 2023, fue 
publicada la Resolución del Tribunal calificador por la que se aprobó la relación de 
aspirantes seleccionados. 

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolución del mismo 
Tribunal por la que se aprobó la relación complementaria con los aspirantes que 
habían superado la fase de oposición y no resultaron seleccionados.

3.º) A la vista de ello, por Resolución de 6 de septiembre de 2024 de la 
Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 228 de 30 de 
septiembre), los aspirantes que finalmente habían resultado seleccionados, 
a excepción de ciento setenta y siete de los mismos que presentaron renuncia 
al proceso selectivo, fueron nombrados personal estatutario fijo en la citada 
categoría/opción estatutaria, la cual otorgaba un plazo de un mes para tomar 
posesión de los puestos adjudicados.

4.º) Transcurrido dicho plazo, diez de los aspirantes nombrados renunciaron 
a continuar en el proceso selectivo, y otros cuatro, no efectuaron el acto de toma 
de posesión en el plazo establecido, lo que dio lugar a la pérdida de todos los 
derechos derivados de la superación de las pruebas, según la base 21.2 de la 
convocatoria.

NPE: A-240225-844



Página 4618Número 45 Lunes, 24 de febrero de 2025

5.º) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario fijo de 
la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares 
de Enfermería, a los aspirantes que les corresponde por el orden de puntuación 
establecido en la relación complementaria aprobada por el Tribunal, una vez que 
ha acreditado cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria 
a excepción de cuatro aspirantes seleccionadas que deberán acreditar para 
ser nombradas, el requisito de poseer la capacidad funcional necesaria para el 
desempeño de las tareas y funciones propias de las plazas convocadas.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo con carácter definitivo, al 
personal que figura en el anexo a esta resolución, en la categoría de Técnico 
Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, tras haber superado 
las pruebas selectivas de acceso a dicha categoría/opción estatutaria, por el turno 
de acceso libre, que fueron convocadas por Resolución de 8 de enero de 2019 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 10 de 14 de enero).

Segundo.- El personal nombrado dispondrá del plazo de un mes, a contar a 
partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, para tomar posesión del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en el 
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoría y opción estatutaria 
a la que acceda, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril 
(BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 5 de febrero de 2025.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-240225-844



Página 4619Número 45 Lunes, 24 de febrero de 2025

ANEXO 
 

Categoría: TÉCNICO AUXILIAR SANITARIO 
Opción: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

 
Nº 

ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA
D 

T. 
ACCESO 

956  ***8344**  VERA BRAVO   MARIA CARMEN  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

957  ***6461**  DUQUE DE LEMUS   ANA MARIA  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

958  ***1292**  SANCHEZ LOPEZ   DOROTEA  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

959  ***8919**  MOROTE GARCIA   INMACULADA  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

960  ***8215**  EGEA VALVERDE   CATALINA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

961  ***5653**  LOPEZ GUZMAN   BENITA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

962  ***1573**  ROJO OLIVARES   JUANA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

963  ***4757**  FERNANDEZ GARCIA   FRANCISCA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

965  ***3485**  SALVADOR PRIETO   LAURA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO  Yecla  Libre 

966  ***0989**  MORATA MARTINEZ   MARIA DOLORES  ÁREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER  Murcia  Libre 

967  ***1188**  ALCARAZ GARCIA   ALICIA MARIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

968  ***2858**  LOPEZ NAVARRO   FRANCISCO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

969  ***9932**  GIL MARTINEZ   MARIA DOMINGA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

970  ***0023**  LOPEZ MARTINEZ   MARIA  ANTONIA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO  Yecla  Libre 

971  ***8253**  GUILLAMÓN 
GAMBÍN   PURIFICACIÓN  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

972  ***0746**  MAS CANDELA   EVA MARIA  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

973  ***6804**  SORIANO GARCIA   INMACULADA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO  Yecla  Libre 

974  ***8891**  LOZANO GONZALEZ   PEDRO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

975  ***3333**  LÓPEZ GOMARIZ   Mª ÁNGELES  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

976  ***7595**  SERRANO LOPEZ   MARIA CARMEN  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

977  ***9520**  ANDREU SERRANO   SOFIA  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

978  ***6211**  SOTO LOPEZ   MARIA JESUS  ÁREA VII/ H.G.U. "REINA SOFÍA"  Murcia  Libre 

979  ***6204**  VALENZUELA 
CRESPO   ANGELES  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

980  ***7206**  MARTINEZ 
CHINCHILLA   BRIGIDA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO  Yecla  Libre 

981  ***7888**  MARÍN CÁRCELES   MARIA DOLORES  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

982  ***9913**  GARCIA ZAMORA   MARIA JOSE  ÁREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER  Murcia  Libre 

NPE: A-240225-844



Página 4620Número 45 Lunes, 24 de febrero de 2025

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA

D 
T. 

ACCESO 

983  ***7639**  LOPEZ GONZALEZ   CARMEN  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

984  ***0596**  MORALES AYALA   ANA MARIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

985  ***2809**  FERNANDEZ VALLEJO   MARINA  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

986  ***4528**  GOMEZ OLIVA   MARIA JOSE  ÁREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER  Murcia  Libre 

987  ***1792**  RIQUELME 
MARTINEZ   ENCARNA  ÁREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER  Murcia  Libre 

988  ***7647**  MURCIA RUFETE   ROSALÍA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

989  ***0434**  NICOLAS 
HERNANDEZ   MARIA DE LOS ANGELES  ÁREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER  Murcia  Libre 

990  ***0118**  MORENO PEREZ   ANTONIA  ÁREA VI/ HOSPITAL MORALES MESEGUER  Murcia  Libre 

991  ***2228**  HERNANDEZ 
MARTINEZ   MARIA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

992  ***8728**  CISTERNA MARIN   AMALIA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

993  ***0021**  PASTOR MARTINEZ   Mª DEL ROSARIO  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO  Yecla  Libre 

994  ***4016**  ABENZA CARBONELL   REMEDIOS  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

995  ***6792**  GARCIA FEREZ   MARIA VICENTA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

996  ***8507**  SEPULVEDA SARABIA   ADORACION  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

997  ***4053**  LUCAS VERA   CONCEPCION  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

998  ***1941**  MORENO GIL   MONTSERRAT  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

999  ***1246**  FERNANDEZ LOPEZ   PEDRO JOSE  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1000  ***1052**  ALCOCER PERTEGAL   MARÍA DOLORES  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

1001  ***1289**  JIMENEZ LACARCEL   FRANCISCO MANUEL  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1002  ***2578**  PEREZ CABEZOS   MARIA ASCENSION  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1003  ***3634**  DEL AMOR ELVIRA   MARIA CARMEN  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1004  ***0203**  MIÑANO GARCIA   ESTEFANIA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1005  ***2224**  PÉREZ MANUEL   JOSE DANIEL  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1006  ***2452**  AGULLÓ RODRÍGUEZ   PILAR  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1007  ***8445**  ESPIN ALBERO   ANA ISABEL  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1008  ***9970**  GARCÍA OJEDA   ISABEL  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

1009  ***4454**  FRANCÉS AZNAR   MARÍA MAGDALENA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO  Yecla  Libre 

1010  ***0884**  VARELA GUILLEN   LUZ HILDA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1011  ***2477**  VELAZQUEZ 
VELAZQUEZ   LAURA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

NPE: A-240225-844



Página 4621Número 45 Lunes, 24 de febrero de 2025

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA

D 
T. 

ACCESO 

1012  ***8640**  LÓPEZ MANUEL   MARINA  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

1013  ***7888**  HERRERO SANCHEZ   YOLANDA  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

1014  ***6252**  GARCIA PEREZ   MARIA VICTORIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1015  ***1637**  FERNANDEZ 
CARMONA   MARAVILLAS  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1016  ***5696**  BERNAL GARCIA   ANTONIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1017  ***3297**  MARÍN GÁLVEZ   MARIA LUISA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1018  ***3801**  IBAÑEZ SALMERÓN   MARÍA JOSÉ  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1019  ***8480**  CORRAL GONZALEZ   M. INMACULADA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1020  ***2317**  GARCIA JIMENEZ   MARIA DEL CARMEN  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

1021  ***3258**  MARTÍNEZ ESPINOSA   FRANCISCA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1022  ***4272**  GARCIA LORENTE   MARIA DEL CARMEN  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

1023  ***1925**  ESTEVE LISON   SUSANA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1024  ***5838**  ALCARAZ PARDO   CANDIDA  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR"  San Javier  Libre 

1025  ***0450**  MAZON ANDREU   ROCIO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1027  ***9619**  MARCO HIDALGO   MARIA TERESA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1028  ***0189**  RAVELO PESTANA   PATRICIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1029  ***8845**  MORALES 
TRIGUEROS   CONCEPCION  ÁREA VIII/ H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR 

MENOR"  San Javier  Libre 

1030  ***4544**  PUCHE LIARTE   JORGE  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1031  ***1851**  PEREZ RODRIGUEZ   MARIA PIEDAD  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1032  ***2685**  ROSILLO MARTINEZ   ISABEL MARIA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1033  ***7028**  MARTINEZ LORENTE   MONICA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO  Yecla  Libre 

1034  ***6420**  CORRAL SANCHEZ   MARIA EMILIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1035  ***1111**  VIZCAINO RUANO   VERÓNICA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO  Yecla  Libre 

1036  ***8874**  ANTA CARRERA   MARIA DEL CARMEN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1037  ***8282**  LOPEZ CANOVAS   LAURA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1038  ***8912**  SUBIELA GARCÍA   JOSÉ ANTONIO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1039  ***7422**  TORRANO GARCIA   MAGDALENA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1040  ***3651**  PEREZ ESPARZA   ROSA CLARA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1041  ***8101**  MILAN ANAYA   JOSEFA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

NPE: A-240225-844



Página 4622Número 45 Lunes, 24 de febrero de 2025

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA

D 
T. 

ACCESO 

1042  ***4828**  ALCARAZ CAMPILLO   CARMEN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1043  ***4112**  GARCIA GARCIA   MARI CARMEN  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1044  ***4866**  MARTINEZ GARCIA   ISABEL  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1045  ***1826**  RILOVA DE ARCE   MARÍA MONTSERRAT  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1046  ***4319**  MUÑOZ GARCÍA   JOSÉ JAVIER  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1047  ***5890**  FERNANDEZ SAEZ   ENCARNACION  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1048  ***9572**  BELTRAN EGEA   BELEN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1049  ***4626**  GOMEZ SANCHEZ   MARIA VICTORIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1050  ***2876**  TEROL JIMENEZ   TERESA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1051  ***4543**  HERNANDEZ AYALA   ROSARIO  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1052  ***5145**  DEL OLMO MARIN   ASCENSION  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1053  ***6698**  IÑESTA IBAÑEZ   RUBEN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1054  ****9156*  VALDEZ    GEORGE DANILO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1055  ***1434**  MARÍN LÓPEZ   AGUSTINA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1056  ***4836**  GONZALEZ MARCOS   BERNARDINA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1057  ***6048**  VILAR LÓPEZ   MARÍA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1058  ***3291**  SANCHEZ MARTINEZ   MARIA DEL MAR  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1059  ***5172**  MESEGUER 
PEÑALVER   LUISA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1060  ***3445**  LOPEZ MARTINEZ   MARIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1061  ***4958**  RISQUE SAURA   MARÍA DOLORES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1062  ***4310**  ARCAS CASTILLO   CRISTINA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1063  ***3287**  SALAS ANDREO  CATALINA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1064  ***1947**  CABALLERO ORTEGA  SALVADOR  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1065  ***6103**  GALLEGO VERA  MARIA ISABEL  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1066  ***0330**  GARCIA PEREZ  DOLORES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1067  ***2389**  NUÑEZ CORPORALES  MARIA DE LAS 
MERCEDES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1068  ***5786**  TEJEDOR MOLINA  ISABEL MARIA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1069  ***6298**  SANZ GONZÁLEZ  MARIO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1070  ***3518**  BELTRAN MORALES   CARMEN  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

NPE: A-240225-844



Página 4623Número 45 Lunes, 24 de febrero de 2025

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA

D 
T. 

ACCESO 

1071  ***4433**  SANCHEZ 
FERNANDEZ   JUAN LUIS  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1072  ***1986**  MUÑOZ RUIZ   YOLANDA MARIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1073  ***8965**  CASTILLO GARCIA   MARIA BELEN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1074  ***5356**  IZQUIERDO LLAMAS   CARMEN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1075  ***2755**  CUADRADO 
ALMARCHA   Mª ANGELES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1076  ***6224**  CARMONA ALVAREZ   ESPERANZA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1077  ***2943**  SANCHEZ NOGUERA   ISIDRA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1078  ***3479**  LOPEZ GARCIA   FRANCISCA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1079  ***6249**  SOLA LORCA   MªDOLORES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1080  ***3829**  MORENO MARTÍNEZ   ROSA MARÍA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1081  ***3264**  ALCÁZAR MARTINEZ   MARÍA CONCEPCION  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1082  ***0690**  MARTINEZ SANCHEZ   MARINA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1083  ***3162**  POZAS GARCÍA   MARÍA JULIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1084  ***6378**  MARTINEZ GARCIA   MARIA DEL CARMEN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1085  ***6183**  COLMENERO 
HERREROS   JOSE GABRIEL  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1086  ***2401**  TENZA MARCO   MARIA CARMEN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1087  ***6536**  GONZÁLEZ TORRES   ASUNCIÓN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1088  ***8499**  MARTINEZ POVEDA   MARCOS  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1089  ***3984**  GONZALEZ GAZQUEZ   JUANA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1090  ***7621**  SERRANO RUIZ   MARIA JOSE  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1091  ***0487**  MUÑOZ CEGARRA   MARIA DEL MAR  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1092  ***8039**  HERNANDEZ 
HERNANDEZ   MERCEDES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1094  ***3794**  BARRIO CANOVAS   ENCARNACIÓN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1095  ***4859**  MUÑOZ SÁNCHEZ   MARÍA ASUNCIÓN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1096  ***3729**  RAMIREZ VIVES   FRANCISCA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1097  ***3434**  MARTINEZ LORITE   ADA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1098  ***4261**  RODRÍGUEZ 
MARTINEZ   MARIA LUISA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1099  ***4131**  MARTINEZ JIMENEZ   MERCEDES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1100  ***2948**  SANCHEZ VALLEJO   PURIFICACION  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

NPE: A-240225-844



Página 4624Número 45 Lunes, 24 de febrero de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA

D 
T. 

ACCESO 

1101  ***4334**  LÓPEZ CANTOS   FRANCISCA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1102  ***1523**  LOPEZ YAÑEZ   TERESA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1103  ***6131**  PALOMARES 
MORENO   DIONISIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1104  ***7040**  GARCÍA MATA   MARÍA  ISABEL  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1105  ***3882**  GONZALVEZ 
NESTARES   VANESSA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1106  ***7650**  IGNOTO SANZ   MARIA DEL MAR  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1107  ***3575**  ATIENZA SANCHEZ   FRANCISCA MARIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1108  ***6992**  GIL CORBALAN   PILAR  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1109  ***4563**  DÍAZ GONZÁLEZ   JOSÉ MARÍA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1110  ***8720**  CLEMENTE 
CASTELLANOS   RAQUEL MARIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1111  ***3686**  NIÑIROLA CAMPOY   SILVIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1112  ***3774**  OSETE BAÑO   LOURDES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1113  ***5387**  JUAREZ ALTES   MARIA YOLANDA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1114  ***2552**  MURCIA CARCELES   MARIA DEL CARMEN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1115  ***1675**  GALVEZ FERRANDEZ   MARIA SOLEDAD  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1116  ***4083**  GUIRAO GOMEZ   ELENA ASCENSION  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1117  ***9982**  LOPEZ GAMBIN   MIRIAM  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1118  ***5488**  ROS GOMEZ   SALVADORA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

 

NPE: A-240225-844


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	1303/2025	Orden de 18 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	1307/2025	Orden de 18 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Region
	1308/2025	Orden de 18 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Region
	1309/2025	Orden de 18 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Region
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1109/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 8 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Sa
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1385/2025	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se dejan sin efecto diversas órdenes de modificación publicadas en el BORM de 5 de febrero de 2025, de bases y convocatoria de ayudas los ayuntamientos
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1293/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el Pliego de Condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de La Flor”, clasificada entre las del término municipal de Yecla, para trabaj
	IV. Administración Local
	Archena
	1001/2025	Calendario fiscal para el año 2025 del Ayuntamiento de Archena, en el que contiene los periodos de cobranza de los tributos de vencimiento periodico para el presente año.
	Cartagena
	1314/2025	Aprobación inicial de la Modificación Puntual del Plan General en el sector CP2 Cabo de Palos, presentado por CONSPROCON ,S L.
	Librilla
	1018/2025	Anuncio convocatoria y bases de selección, para concurso oposición como funcionario interino de Técnico de Emergencias y Protección Civil, con creación de bolsa de trabajo.
	Mazarrón
	1119/2025	Convocatoria y bases para la provisión como funcionarios de carrera, sistema oposición, de dieciocho plazas de Auxiliar Administrativo de Administración General y constitución de bolsa de trabajo.
	1120/2025	Bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Encargado General de la Brigada Municipal de Servicios del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón mediante promoción interna.
	1121/2025	Bases para la constitución de una bolsa de trabajo/lista de espera de Limpiador/a de edificios públicos.
	1122/2025	Bases de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo de Psicólogo/a, como funcionario interino.
	Puerto Lumbreras
	872/2025	Convocatoria pública para elección de Juez/a de Paz titular del municipio de Puerto Lumbreras.
	929/2025	Exposición pública de Convenio Urbanístico a suscribir entre el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras y la Junta de Compensacion de la Única Unidad de actuación del sector “URSAET 3”, hoy SR-2.1.
	1006/2025	Bolsa de empleo, a través del sistema de concurso-oposición, para la cobertura temporal de plazas del puesto de Auxiliar Técnico en Emergencias.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	1037/2025	Aprobación definitiva Presupuestos 2025.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	1218/2025	Anuncio de aprobación definitiva Presupuesto 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Ingenieros Agrónomos de la Región de Murcia
	1129/2025	Composición Junta de Gobierno COIARM 2025.
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”,
	Las Encebras (Jumilla)
	1316/2025	Convocatoria a todos los socios a Asamblea General Ordinaria.
	Excmo. Colegio Oficial de Graduados Sociales de la Región de Murcia
	1071/2025	Acuerdo de inicio de expediente de la Junta de Gobierno del Excmo. Colegio de Graduados Sociales de la Región de Murcia. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-02-21T15:20:44+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



